
 

MUNICÍPIO DE MERCEDES 
 

Estado do Paraná 
  

CONCURSO PÚBLICO Nº. 01/2014 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº. 003/2014 

A Comissão Especial de Concurso do Município de Mercedes, estado do Paraná, 
no uso de suas atribuições legais conferidas pela Portaria nº. 055/2014, de 19 de fevereiro de 
2014, considerando o disposto no inciso II, do Artigo 37 da Constituição Federal e, atendendo aos 
termos da Lei Municipal nº. 1003/2010, de 02 de julho de 2010, que dispõe sobre o Regulamento 
Geral de Concurso Público, 

, 
RESOLVE 

 
HOMOLOGAR o resultado do julgamento dos recursos, conforme decisão dos 

examinadores das provas; 
 
DIVULGAR o gabarito oficial após a análise dos recursos, conforme Anexo I. 
 
Os recursos impetrados pelos candidatos de número de inscrição abaixo, com os 

respectivos números das questões, foram indeferidos: 
Número de Inscrição: 6296373 – Questão: 11 e 14. 
Número de Inscrição: 5658830 – Questão: 11 e 14. 
Número de Inscrição: 5174064 – Questão: 25 e 27. 
Número de Inscrição: 4925550, 5748755 e 5745347 – Questão: 03. 
Número de Inscrição: 5194233 – Questão: 14. 
 

Os recursos impetrados pelos candidatos de número de inscrição abaixo, com os 
respectivos números das questões, foram deferidos: 
Número de Inscrição: 5637337 – Questão: 27, 32 e 33. 
Número de Inscrição: 5639066 e 5748755 – Questão: 26. 
Número de Inscrição: 5635663 – Questão: 22. 
Número de Inscrição: 5630721 – Questão: 21 e 32. 
 

Em função do deferimento dos recursos acima, as seguintes alterações foram 
realizadas nos gabaritos: 
PROVA: ENGENHEIRO CIVIL 
Questão nº. 27 – GABARITO ALTERADO 
Questão nº. 32 – GABARITO ALTERADO 
Questão nº. 33 – QUESTÃO ANULADA 
PROVA: EDUCADOR INFANTIL – 20 HORAS 
Questão nº. 26 – QUESTÃO ANULADA 
PROVA: EDUCADOR INFANTIL – 30 HORAS 
Questão nº. 26 – QUESTÃO ANULADA 
PROVA: NUTRICIONISTA 
Questão nº. 22 – QUESTÃO ANULADA. 
PROVA: PSICÓLOGA 
Questão nº. 21 – QUESTÃO ANULADA. 
Questão nº. 32 – QUESTÃO ANULADA. 
 

Os recursos poderão ser obtidos junto a Prefeitura do município de Mercedes. 
  
 

Mercedes, Estado do Paraná, em 11 de setembro de 2014. 
 
 

Nelson Martins 
Presidente da Comissão Especial 

 
 


